



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அவிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்டெக்டர் ஜெனரலினானு சீபாரிசின்டீபேரில் நங்கொடை கிளைட்டிகும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதபாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காற்றப் பிடித்தலுக்கு வெளுமதி மறியலீட்ட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலி டப் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

TALAHETTIYA GAMARALAGE SAMAL ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Udugampola in Negombo District on August 27, 1905 ; is a Sinhalese of the Handuru caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator : age, about 50 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; teeth missing from the upper jaw ; eyes, black and oval ; hair, black, gray, long, and tied in a knot ; beard and moustaches, shaved ; has a cut mark on the chest ; birthplace, Doranagoda in Alutkuru korale ; general residences, Udugampola and Doranagoda ; is a widower ; two children are at Doranagoda ; son-in-law, Amarasingha Arachchige Brampy of Udugampola ; is well known to the Police Vidanes of Udugampola and Doranagoda. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 3,590 for his arrest.

TITTAGALLEGAMAGE DIONISHAMY ; charged with cattle stealing at Miriskappittawatta, Tittagalle, on October 4, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair : nose, short ; mouth, large ; eyes, large; black ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard shaved ; has a scar on the face, a scar on belly, and vaccinated ; birthplace, Tittagalla in the Talpe patta of Galle District ; general residence, Howpe ; wife, Boderagamage Punchihamy of Howpe ; brother, Tittagallegamage Davitu, resides in Colombo ; father-in-law, Boderagamage Suwaris ; is well known to the Police Officer of Howpe. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,897 for his arrest.

NAINADIRA ARACHCHIGE ARNOLIS APPU; charged with rape and robbery at Wekade on November 2, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and boatman; age, 25 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, medium; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and scanty beard; birthplace and general residence, Galtude in Rayigam korale; haunts Wekade and Grandpass; is single; brother, Namadura Arachchige Simeris Appu of Molamulle; uncle, Allis Sino of Kalduwala; is well known to the Police Headmen of Wekade and Galtude. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,381 for his arrest.

KOTTUGODA KANKANAMALAGE SINGHO APPU; charged with criminal breach of trust at Pundalu-oya estate, Pundalu-oya, on December 7, 1905; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, sawyer; age, 52 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black; hair, gray, and tied in a knot; wears moustaches and scanty beard; a scar on back; birthplace, Ahangama, Galle; general residence, Pundalu-oya; haunts Meddekumbura; is married; cousins, Louishamy and Allishamy of Kadathurapitiya; is well known to E. M. Sellemuttu, conductor of Pundalu-oya, Police Sergeant 1,325 T. K. Ismail, and Police Constable 11 M. Miskin of Pundalu-oya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 1,990 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On about November 15, 1905, at Nathandiya in Marawila in the Chilaw District : 2 mortgage bonds amounting to Rs. 1,500 and Rs. 3,000 bearing Nos. 15,255 and 16,432 of 15-10-98 and 2-11-00 in favour of Sandarapullega of Sambahena estate. Owner, A. R. M. A. M. A. Annamaley Chetty.

On December 13, 1905, at Lake road, Kandy : a gold bangle (chain pattern). Owner, Mrs. Viner, Kandy.

STOLEN.

On November 13, 1905, from the owner's garden at Pasgammama : a black bull with white spots, aged about 3 years, branded G. S. W. on the right flank. Owner, Rajapassapathiralage Piloris Appu.

On November 26, 1905, from the owner's garden at Pannipitiya in the Palle pattu of Salpitikorale : a black wairi cow, aged about 7 years, branded ම. ඩ. ග. on the left side. Owner, Amerasekerage Don Allis.

On November 28, 1905, from the owner's garden at Madiwala in the Palle pattu of Salpiti korale : (1) a black cow with a white spot on the head, aged about 3 years, branded C. E. Q.; (2) a black wairi bull, aged about 1½ year, branded C. E. Q. Owner, Livanage Ispenser.

On November 29, 1905, from the owner's house at Kalatuwawa in Siyane Korale West : 1 hammer with 3 engraved on it, 1 anvil with words බෙංචියෝ. Owner, Dalugama Acharige Don Bastian.

On December 12, 1905, from the owner's garden at Udahamulle in the Palle pattu of Salpiti korale : (1) a brown cow with white spots on the belly, aged about 4 years, branded උ. ස. ඩ.; (2) a black bull, aged about 2 years, branded, උ. ස. ඩ. Owner, Embuldeniyage Don Simon.

On December, 18, 1905, from a fowl-house at Koddamunai: a turkey and a white cock. Owner, Mr. P. Serachy, Local Board Inspector, Batticaloa.

STRAYED.

On December 17, 1905, from the owner's bungalow at Rockwood, Norwood, Hatton : a black dog with long tail, answers to the name "Black." Owner, Mr. H. D. Jayasinghe.

INFORMATION DESIRED.

To establish the identity of a dead body found in the ambalama of Galagedara on December 18, 1905; is a Sinhalese ; aged, about 60 years ; height, 5 ft. 5 in.; make, stout and sickly ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black, tied in a small knot ; wears beard ; suffering from parangi disease ; legs, bent ; deceased had a dispensary ticket bearing No. 830 dated 11-12-05.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

MARASINPEDIGE KIRA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,274 of August 15, 1905, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුව ගොඟයට ඕනෑකරණ අංශය

නිල පෙළේ මෙයි 1905 කුණු අගෝසු වස 27 වෙනි දින මිගුව දිස්ත්‍රික්කයෙන් උඩිගම පෙළදී පිශියකින් තුවාලකුලාය කියා බුජාරේපන්තුකරුලුබ සිටි. කහදුරු කුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, බුඩාගම; රසාව, ගොවික්කාභය; වයස, අවුරුදු 50ක් පමණය; උස, අඩි 5 නිශ්චිත අයල් තික් පමණය; ගරිරය, කෙටුවුය; පාට, තැඳ දුනුරුය; අත් පාට; අශ්, කළුය, දිගටිය; ඉසකේස්, කළුය, සුදුවින්පාටය, දිගය, කොන්ඩ් බැඳුලා ඇත; යුවුලු බුඩාලාය; පසුවේ කැපිවිම ලැංඡනක් ඇත; උපස්ථිතා, අප්පතුරුකෝරල් ගැරහැනාව; බොහෝසේ පදිංචියාන්, උඩිගම්පල සහ දෙරහැනාව; කනුවිස්තුම්පිය; උම්පි දෙන්නෙක් දෙරහැනාව පදිංචිව සිලිනි; බැඳා, උඩිගම්පල අවර්සිභාරවිවිධී මූලික; උඩිගම්පල සහ දෙරහැනාව පොලිස් විසින්ලා මොනු හොඳ කාර අදහස්වා ඇත. මිගුවේ පොලිස් නැඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීස නොමිටර 3,590 දරණ වර්ත්‍යාව පිටකර තිබේ.

නිශ්චගල්ලුගමනය දියෙක්සිභාම්; මොනු වස 1905 කුණු ඔක්තෝබ්‍රු වස 4 වෙනි දින නිශ්චගල්ලේ මිරිස්කපිත්සාවල්පෙන්දී හරක් ගොරකම්කුලාය කියා බුජාරේපන්තුකරුලුබ සිටි; ගොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, බුඩාගම; රසාව, ගොවික්කාභය; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5 නිශ්චිත පමණය; ගරිරය, ණරය; පාට, තැඳ දුනුරුය; පාශ්, කොවය; කට, තොකුය; අශ්, තොකුය, කළුය; ඉසකේස්, කළුය, කොන්ඩ් බැඳුලා ඇත; උඩිගම්පියල තිබේ; යුවුලු බුඩාලාය; මුණේ කැලුලක් සහ බිඛි කැලුලක් තිබේ; අත්, විදුලාය; උපස්ථිතා. ගාල දිස්ත්‍රික්කයෙන් ගල්පෙන තිශ්චගල්ල; බොහෝසේ පදිංචියාන්, ක්විච්; කෘෂි බැඳුලාය; සුළු, හවිච් ගෙවිදරගමනය පුංචියාම්; සහේදරයා, කොලඩ් පදිංචිවිම සිවින තිශ්චගල්ලමගේ දුවිනු; මාමා, ගෙවිදරගමනයේ සුවාරිස්; හවිච් පොලිස් මුලාදුකියා මොනු හොඳකාර අදහස්වා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නැඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීස නොමිටර 29,897 දරණ වර්ත්‍යාව පිටකර තිබේ.

නැසිනිදරාත්‍රවිවිධී අරකෝස්ස්ඩ්පු; මොනු වස 1905 කුණු නොවැම්වු වස 2 වෙනි දින වැකබදී තිශ්චකාලා සහ ගොරකම්කුලාය කියා බුජාරේපන්තුකරුලුබ සිටි. ගොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, බුඩාගම; රසාව, ගොවික්කාභය සහ බරුකාරාය; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5 නිශ්චිත පමණය; ගරිරය, ව්‍යුධ සත්‍යය; පාට, කළුය, අත්, ක්ටියකාරය; අශ්, කළුය, දිගටිය; ඉසකේස්, කළුය, කොන්ඩ් බැඳුලා ඇත; උඩිගම්පියල තිබේ, යුවුලු විකාර; උපස්ථිතා සහ බොහෝසේ පදිංචියාන්, ගොවිච්; කෘෂි බැඳුලාය; මාමා, ගෙවිදරගමනයේ සුවාරිස්; මාමා, කුදු දුවිල අල්ලිස්සිජුස්; වැකබ සහ ගල්නුවේ පොලිස් මුලාදුනි මොනු හොඳකාර අදහස්වා ඇත. පානදුරු පොලිස් නැඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීස නොමිටර 20,381 දරණ වර්ත්‍යාව පිටකර තිබේ.

කොටුගොට කොන්කාමලුගමනය සිසෙකුද්ධාජ්ජ්පු; මොනු වස 1905 කුණු දෙසැම්බරු වස 7 වෙනි දින පුජ්දුලුබයිදී වංචාකුලාය කියා බුජාරේපන්තුකරුලුබ සිටි. කරවකුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, බුඩාගම; රසාව, අවුරුදු 52ක් පමණය; උස, අඩි 5 නිශ්චිත අයල් තික් පමණය; ගරිරය, සම්පූජ්ජීය; පාට, කළුය; අත්, ක්ටියකාරය; අශ්, කළුය, දිගටිය; ඉසකේස්, සුදුය, කොන්ඩ් බැඳුලා ඇත; උඩිගම්පියල තිබේ; උපස්ථිතා සහ බොහෝසේ පදිංචියාන්, පුජ්දුලුබයි; තිරය ගැව්සෙනුයාය, වැඩිහිටුව; අභාද බැඳුලාය; මස්සිසාලා, කවනුරුපිවිධී දුවිස්හාම් සහ අල්ලිස්සිජුස්; පුල්දුම්බයියේ රු. ඇම්. සෙල්ලුවුතු කොන්දෙස්හාර සහ නොමිටර 1,325 දරණ ඇත්. කේ. ඇඩාසිල් පොලිස් සරගස් සහ කොන්මිටර 11 දරණ ඇම්. මිස්තින්. පොලිස් කාරතා මොනු හොඳකාර අදහස්වා ඇත. ඡැව්ස්සි පොලිස් නැඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීස කොන්මිටර 1,990 දරණ වර්ත්‍යාව පිටකර තිබේ.

භැංකිවනා, සොරකම්කලා නොහොතු ද්‍රව්‍යවෙශ්‍යයා.

କୁଟିଲିଖିତା

වැඩි 1905කුටි නොවාමිතු වස 15 වෙනි දහ කරියෙදී හළාව නිස්ත්‍රික්කෙන වායිල්ල භාවනාවේයි: රුපියල් 1,500ක සහ රුපියල් 3,000ක උකස් එප්පු 2ක්, එක් නොමිලර 15,255 සහ 16,432 සහ දහ මිල 15. 10. 98 සහ 2. 11. 00 ලකුණුකර ඇත, එවා සම්බන්ධවත්තෙන් සන්දර්පුල්ලේ පාමටය. අසිනිකාරයා, ඩී. ආර. ඇම්. ඩී. ඇම්. ඩී. අන්ත මලේ මෙවට.

වතින් 1905 කුණු දෙසැම්බර් වස 13 වෙනි දින කුවර වැව පාරේදී : රෝරුස් වලල්ලක් (දෑනවැල් අකාරය) අසිනිකාරි, කුවර විසින් නොහැමක්වමි.

സോറക്കമികളാ.

වමි 1905 කුට් ගොවැලුම් වස 13 චනී දින පසුගම්ක අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : සුදු පුලුලි ඇති කඩ හරකෙන් : වයස, අවුරුදු 13ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “මා. බ්.” S. W. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, රුප පස්සපතිරහලාගේ පිළෙළුරිස්අර්ථ.

වති 1905 කුඩා කොට්ඨාසී වැනි දහ සළුපිටිකේරලේ පළුලේපත්ධාවේ පන්තිපිටියේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළ වියිරි එලදෙකක්; වයස, අවුරුදු 7 ක් පමණය; වම් පැත්තේ “නා. ට. ජ.” කිවරුකාර ඇතු.. අයිතිකාරයා, අමරසේකරණ දේන් අල්ලිය.

වති 1905 කුණු කොට්ඨාසී වෙත 28 චේනි දින පූර්විකීයරේ පල්ලේ පූර්ව පත්‍රවේ මැදිවල අධිකාරියාගේ වත් හේතු : බලුවේ සුදු උපයක් ඇති කර එලදෙනෙක්; වයස අවුරුදු තික් පමණය; “මා. ලි. ඉ.” නිව්‍රණකර ඇති. (2) කර වයිරි හරෙක්; වයස අවුරුදු 1 ක් පමණය, මා. මැ. දු.” නිව්‍රණකර ඇති. අධිකාරියා, ලියහාගේ ඉස් පැන්සර.

වති 1905 කුණී නොවැම්බර් මස 29 වෙනි දින සියලු කේරල් කොන්වාලේ අධිකිංචාරයාගේ ගෙදරින් : “බ.” සහ ශේෂ අුත් මිල 1ක, “සක්තියන්” නම් අුත් කිහිපිර 1ක. අධිකිංචාරයා, දූෂණ අවාරියේ දෙනු බස්තියයේ.

1905 කුණු දෙසාම්බර් වස 12 වෙනි දහ සළුපිටිකෝරලේ පල්ලේපත්‍රවේ උච්චාමූල්ලේ අභිතිකාරයාගේ වෙනතෙක් : බැව් සුදු එපැයක් ඇති දුරිරු පාට මූලධෙනතෙක් ; වයස අවුරුදු 4 ක් පමණය, “රු. ක. බා.” හිමිරාජකර ඇත. (2) කළු රඟකෙක්, වයස අවුරුදු 2 ක් පමණය, “රු. ඇ. ඩී.” හිමිරාජකර ඇත. අභිතිකාරයා, ඇඹුල්දෙනි යෙන් දෙන සියලු.

වම් 1905කු දෙසැලිර මස 18 ටහි දින කොඩියෙන් සූකුල් ගෙයකින් : කාලීනවත් සහ පුදු තැකැලුක්; අයිතිකාරය, පි. සේරල් මහතා.

දඩ්පාවනේකිය.

වති 1905 කුදා දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දින කැට්ටලුවේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන්: දිග වළුළයක් ඇති බල්ලක්, Black "බිලුක්" යන නමට කීකරුවේයි. අයිතිකාරයා, එම්. ඩී. ජයසිංහ මහතා.

ଦୁଇତମ୍ବ ରିକ୍ସୁମାର ଚିତ୍ର.

କୁଳକ ଦେଖିଲିନ୍ତାଙ୍କ କାରଣ ହେବ.

ඩීපි 1903 කුණු අගේස්සු වහා 15 වෙනි දින තොමොරු 2,274 දරකා ගොරුව් අල්ලක අකබේරේ ප්‍රසිංහල මාරිස්ස්පැදිලේ කිරී අල්ලාගත්ව යොදුනා ඇත.

பிடிக்ஷன்டேம் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு,

துவசெந்தியகமாலைகே சாமல்; ககடு ம் ஆண்டு ஆவணி மீர் உள் க் கு, ஸிர்கொழும்புக் குறிச்சியிலுள்ள உடுக்கம்பொலாவில் கத்தியாக் காயப்படுத்தினானக்கு ஸுற்றஞ்சாட்டபட்டவள்; சிங்காளவன்; கண்ணுறச்சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட இரு; உயரம்-கிட்டத்தட்ட இ அடி கு அங்கு ஸம்; மட்டஙன் தேகம்; கறுவல் ஸிறம்; மேல்வாயிற் பற்கள் இண்கூ; கண்கள்-கறுப்பு; தங்கமலர்-கறுப்பு, நரை, ஸிங்டத, கொண்டைஏக் கடடியிருக்கின்றன; நாடியும் மேம்மீஸையும் சுவரம் செய்யப்பட்டது; நாஞ் சியில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பு உண்டு; பிறங்கவிடம்-டெரான்க்கொட; பொதுயிருப்பிடம்-உடுக்கம்பொல, டெரான்க்கொட; நாய்விளந்தனவன்; டெரான்க்கொடயில் இரண்டு பின்னோகள் இருக்கிறார்கள்; மருமகன்-அமர சிங்கழூட்சிகே பிறம்பி; உடும்பொணவில் பொளின் விதரணைக்கும் டெரான்க்கொடயிலிருக்கும் பொளின் விதரணைக்கும் விழுக்கின் இண்கம் கடுகா.

திற்கலகமடே டியோரானிக்காய் ; ககுடி ம் ஆண்டு அற்புசிலீ காங்கூ, டிற்கலவிலுள்ள மிரின்கா பிற்றவத்தவில் மாடு களிலுமித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டபட்டங்கள் ; சிக்கனவள் ; கொங்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கிட்டத்தட்ட உடி ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட கு அடி ; பெலமான தேகம் ; சிவலி சிறம் ; மூக்கு கட்டை, சிவலி நிறம் ; அாஸ்-பெரிது ; கண்கள்-பெரிது, ஏறப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொங்கடையாகக கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை-விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சுவரம் செய்தபோடுகிறவள் ; முகத்தில் ஒரு தழும் புண்டு ; வயிற்றிலும் ஒரு தழும்புண்டு ; பால் குத்தப்பட்டது ; பிரத்தவிடம்-ஏற்றக்கை ; பொதுசிருப்பிடம்-வழப்பி ; சட்கு முடித்தவான் ; மஜை பொட்டகமடே, புஞ்சையி ; சகோதரன்-பிற்கலைமடே கேட்விற்கு ; மாமன்-பொட்டகமடே கவாரின் ; வவப்பிலீருக்கும் பொன்க் குபிசருக்கு கல்லாய்த்தெரியும். கரணியில்க்குக் குக் பொலின் கீவான் இவைப்பிடக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின இலக்கம் உக்குகள்.

கெவின்டு கூரட்சீலே அர்த்தானில் அப்பு; கங்கி ம் குண்டு கார்த்திகையா உக் தெதி, வேக்ககை யில் கற்பழித்த களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாரட்டப்பட்டவன்; சிங்கானவன்; கொய்க்கம் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன், வள்ளக்காரன்; வயது-டி; உயர்ச்-கிட்டத்தட்டு அடு அங்குலம்; மட்டும் கேகம்;

ஏற்றுவதை நிறம் ; ஒழுங்கனை பற்றின் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமலை-கறுப்பு, உடல்மலை-கறுப்பு, கால கட்டுருப்பு என்று சொல்லும் ; மேல்மீசை வட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சொற்பம் ; பிரத்தஷ்டமும் பொதுரிப்பிடமும்-கன்ஸில் ; ஆசை மீயிங்கள்-வார்க்கொடை, பாலத்துறை ; ஒண்டி ; சுகோதாஷ்-நாஷ்டின் ஆரட்சிகே சினேரில் அப்பு ; மரம் ஈ-அல்லின் சின்டேனு ; வேக்கெட்டையிலிருக்கும் பொலின் தலைமைக்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பரணங்கு நையிலிருக்கும் பொலின் இவைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூப்பின் இலக்கம் உடையது.

கொட்டுகொட்ட கண்களமலைக் கிஞ்ஞோதப்பு ; கூடுமீடு மூர்த்தி எந்து, புண்டுத்துயா வில் கம்பிக்கைத் துரோகம் செய்தாலேனை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறுவாச் சாமி புத்த சமயி ; ஈஸன் அருக்கிறவன் ; வயது-டிட ; உயரம்-ஷு அடி கு அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; ஒழுங்கனை ஏற்றன் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-நரை, கொண்டையாகக் கட்டிலிருக்கின்றன ; மேல் மீன்சை விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சொற்பம் ; முதலில் ஒரு சமூழ்வனுடு ; பிரத்தவிடம்-அகன்கம, ராபி ; பொது மீருப்பிடம்-புண்டுத்துயா ; ஜூசாமிடங்கள்-மெதகும்பு ; சடங்கு மூடித்தவன் ; மச்சாஸ்மார்கள்-ஹயிள் காமி, அலிகாமி ; புண்டுத்துயா பதாடடத்திலிருக்கும் சு. எம். செல்லமுத்துக்கும் கூடுமீடு ம் இலக்க நி. கே. இவ்மாணிலுக்கும், புண்டுத்துயாவிலிருக்கும் பொலின் கொண்டாப்பல் எம். மில்கினுக்கும் நல்லாய்த்தெரி யும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலின் சீலவான் இவைப்பிடியக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கு.

காணுமற்போனது, களவுயோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

கூடுமீடு கார்த்திகைமா கடு எ, சங்கபக்ஞரிச்சியிலுள்ள மானுவிலிலுள்ள நாதன்து மில் உ ஈட்டு உறுதிகள் அதன் தொகை ரூபா கடீம, ரூபா கூ.000 சுப்பேன் தோட்டத்திலுள்ள சண்டமரபுள்ளை பேரில் ஒழுப்பட்டது. சௌந்தக்காரன், ச. ஆர். எம். ஏ. எம். க. அண்ணுமைக் கெட்டி.

கூடுமீடு மூன்று மார்க்குமியை கூடுமீடு, சூடியிலுள்ள வேக் தீட்டில் ஒரு பொன் காப்பு. சொக்கக்காரன், மிலேஸ் வின்னர், கண்ட.

களவுபோனது.

கூடுமீடு மூன்று கார்த்திகைமா கடு எ உ, பங்கம்மனுவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளைப்புள்ளிகளுள்ள ஒரு கறுத்த ஏருத, வயது-கிட்டத்தட்ட சு. வல்லுபக்கத்தில் மு. வி. என்று குறிசுடப்பட்டது. செந்தக்காரன், மூஜபங்கைப்பத்திற்காலைப் பில்லேரின் அப்பு.

கூடுமீடு மூன்று கார்த்திகைமா கடு எ உ, சல்பபிடிக்கோரையிலுள்ள பாலபற்றுவைச்சேர்க்க பனிப்பிடியாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு ஏறுத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட எ, இடுபாக்கத்தில் மு. வி. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அமரசேகரகே தொகை அலிக்.

கூடுமீடு மூன்று கார்த்திகைமா கடு எ உ, சல்பபிடிக்கோரையிலுள்ள பாலபற்றுவைச்சேர்க்க மடவல்லிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : தலையில் ஒரு வெள்ளைப் புள்ளியுள்ள க கறுத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட சு, மு. லி. ஓ. என்று குறிசுடப்பட்டது ; (ஏ) க கறுத்த ஏருத, வயது-கடு மு. லி. டி. என்று குறிசுடப்பட்டது சொந்தக்காரன், வியன்கே இன்பென்ஸர்.

கூடுமீடு மூன்று கார்த்திகைமா கடு எ உ, கறற்றுவாவவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து க ஆமர் வி. என்று கெட்டியிலிருக்கு, க அடையல், பெரியீல் எய்வு எழுத்து கொத்திலிருக்கு. சொக்கக்காரன், நலுக்கம் ஆச்சரிகே தெரன் பண்டியன்.

கூடுமீடு மூன்று மார்க்குமியை கடு எ உ, சல்பபிடிக்கோரையிலுள்ள பல்லேபபற்றுவைச்சேர்க்க உடக்குமுராவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வயிற்றில் வெள்ளைப் புள்ளிலுள்ள ஒரு செங்கலமங்களை பக, வயது-கிட்டத்தட்ட சு, ரி. கி. என்று குறிசுடப்பட்டது, (ஏ) உ வயது-கடு கறுத் த ஏருத பி. ஆ. கி. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஏப்புல்பெண்ணியரகே ஹெரன் சைமொன்.

கூடுமீடு மூன்று மார்க்குமியை கடு எ உ, கோட்டைமுளை என்றும் ஒரு கோழிலீட்டிலிருந்து : க வெள்ளைச் சாவுள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பி. சீருச்சி, லோக்கல்போட் இன்பெக்டர், மட்டக்களப்பு.

அலைந்துபோனது.

கூடுமீடு மூன்று மார்க்குமியை கடு எ உ, தொப்பித்தோட்டம் நோர்ஜுட் ஜெக்குட்டுக்குள்ள சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : நீண்ட வால் உள்ள ஒரு கறுத்த ஏய், பிளக் என்று கூப்பிட வரும். சொக்கக்காரன், மிஸ்டர் எச். ம. ஜயசிங்க.

அறிவித்தல் கேட்ப்படுகிறது.

கூடுமீடு மூன்று மார்க்குமியை கடு எ உ, கலைக்கெட்டைநையிலுள்ள அம்பலக்கில் ஒரு பிரேதம் காணப்பட்டத் ;

சிங்களவன் ; வயது-கு ; உயரம்-கு அடி-கு அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; அகுத்தமுள்ளவன் ; கறுவல் நிறம் ; வாய்-பெரிது ; ஒழுங்கனை பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு சிறிது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையா-கட்டியிலிருக்கின்றன ; தாடி விட்டிருக்கின்றன ; பறங்கி வியாதி ; காலுகள் வளைந்தத ; 830 ம் நம்பர் 11-12-05 என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட ஒரு டிங்கென்சி நிக்கற் பத்திரம் காணப்பட்டது.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்யரம்.

மாறசிங்பொக்கேக்கினு ; கூடுமீடு மூன்று மூவனியை கடு எ ரேதிவைக்கொண்ட உடைய ம் இவ்வ “கிழு எண்ட கிறையில்” அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 4, 1906.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.